GOBIERNO REGIONAL DE

ANCASH COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA
SM-18-2023-GRA-SRP/CSP-1

En Chimbote, siendo las 09:30 horas del dia 15 de diciembre del 2023, en la Oficina de
Abastecimiento y Control Patrimonial de la Sub Region Pacifico, se reunieron las siguientes
personas:

Javier Chaupe Hernandez
Jary Leyneker Miranda Mego
Angel Abelardo Anttinez Orellano

e Presidente Titular:
e  Primer Miembro Titular:
e Segundo Miembro Titular:

Que, mediante RESOLUCION  GERENCIAL SUB REGIONAL N°  338-2023-
REGIONANCASH/SRP/G de fecha 13 de Octubre del 2023, se reconformd el Comité de Seleccion
Permanente, para la realizacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-18-2023-GRA-
SRP/CSP-1, para la Contratacion del servicio de consultoria de obra para la Supervision de
Obra “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA IE 1664 EN EL AA.HH.
GOLFO PERSICO DEL DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE PROVINCIA DE SANTA
DEPARTAMENTO DE ANCASH CUI 2527256, quienes se encargaran de la preparacion,
conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccidon hasta su culminacion.

1.  Que, segun la calendarizacion del procedimiento de seleccion, corresponde a este comité de
seleccion proceder a efectuar la admision, calificacion, evaluacién y buena pro de las
propuestas presentadas en el procedimiento de seleccién, debiendo para ello verificar la
presentacion de ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de

seleccion.

Nro . RUC ~ NOMBREO RAZON socuu. ’. ;Eg:*s‘}gg l:brADO
1 10401852871 CHINCHAY MORALES MAYDA KATHERINE 121012023 Valido
2 10321149869 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 1211012023 Valido

10329264501 CHUNGA GHAVEZ DAVID ENRIQUE 131012023 Valido
20531739184  CONSTRUCTORA SERVICIOS Y CONSULTORA UM SAC. 1341012023 Valido
20609221578  CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY SA.C, 131012023 Valido
20600020430  GRUPO AYS SAC. 131012023 Valido
10214007881 HUACHIN SOTO MIRTHA SOLEDAD 131012023 Valido
10406990643  MOYA JULIAN LUIS ENRIQUE 131012023 Valido
10179063455 SANCHEZ ARTEAGA LUIS OMAR 131012023 Valido
10020386997  VARGAS MAMANI HUGO JAVIER 131012023 Valido
10329835974  VILGHEZ CASTILLO LEONARDO FRANKO 131012023 Valido
10329751703 ZAVALETA DOMINGUEZ HECTOR KENEDI 131012023 Valido
10329518031  SIGUENZA LEON JILMER OLIVER 1411012023 Valido

AV. CHIMBOTE N° 130 URB. BUENOS AIRES — ANCASH — SANTA — NUEVO CHIMBOTE

TELEF. (043)311762




ANCASH
15 10267053842 ALFARO MENDOZA SANTOS ALFONSO 1511012023 Valido
16 10178176329 CHAVEZ RIOS JOSE ARTEMIO 161012023 Valido
17 10410776931 CORAL RODRIGUEZ VICTOR JUAN 1611012023 Valido
18 10167886707 LIZA MORI WALTER 1611012023 Valido
19 10329441852 MARTINEZ ESTRADA JULIO CESAR 16110/2023  Valido
20 10411639610 QUIONES HINOSTROZA ANGIE ROXANA 161012023 Valido
21 10701875929 SANCHEZ PAJUELO GERMAN ARMANDO 1611012023 Valido
22 10704004627 SOLIS INOCENTE DEIVIS JUNNIOR 1611012023 Valido
23 20604942480 COLLANTES CORPORACION SAC 17102023 Valido
24 10466948689 ALVARADO ROMERO JOSE DANIEL 181012023 Valido
25 20600841557 EAXX CONSTRUCCION Y CONSULTORIA SAC. 181012023 Valido
26 10422448018 PEREZ GUEVARA ANDY GINO 1811012023 Valido
27 10477768801 SALINAS HERRERA FLAVIO AUGUSTO 19102023 Valido
28 20494986320 ggsggk[%’m gcsah/isg RUCTORAY PROVEEDORESEN  sompmmpn  valde
29 20604057664 G & L CORPORACION TAYANAKE SRL. 2011012023 Valido
30 10329815973 ZARATE VALDIVIA WALTER FREDDY 2011012023 Valido

2. A continuacién, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los siguientes:

3“6 o Nok‘\iﬁréici).'kézén. i _..Ee‘gha' de i‘v--;i‘{fqr‘a de; o \U's:uér_id de ) .F‘é_ch_a:de Sl qu_'qd'e;_; Esta[:o de:z_‘ : E.;.ta o
| Social |  registo | vregistro | registroRUC | presentacion | presentacion "bki;pueé'ta‘ gy
CHUNGA CHAVEZ - N . .
f s 2411012023 104015 | 10329264501 2411012023 104042 | Enviado | Valido
CONSORCIO VK 2411012023 115748 | 10401852671 241102023 120706 | Enviado | Valido
VILCHEZ CASTILLO
LEONARDO 2411012023 13:2548 | 10320835974 2411012023 140528 | Enviado | Valido
FRANKO
SALINAS HERRERA N N . .
el aibal 2411012023 1848412 | 10477768801 2411012023 18:4858 | Enviado | Valido
CHAVEZRIOS JOSE | 5411012023 20:11:44 10178176329 24/10/2023 201312 | Enviado | Valido
ARTEMIO
JCS/{“NSORC'O SAN 2411012023 210755 | 10179063455 2411012023 210844 | Enviado | Valido
CONSTRUCTORA
SERVICIOS Y . . . .
p | 2l 2411012023 214406 | 20531739184 2411012023 214436 | Enviado | Valido
sy, SAC.
2 /;\\o}’c CONSORCIO
S\T\8 | SUPERVISOR 241012023 200740 | 20603066279 2411012023 224746 | Enviado | Valido
P2 SMART
o
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CONSORCIO
9 | COLLANTES 241102023 224135 | 20604942480 2411012023 223037 | Enviado | Valido
CORPORACION
SIGUENZA LEON N - . .
f0 | SIGUENZALEO 241012023 | 221651 10329518031 241012023 224720 | Enviado | Valido
11 | SONSORCIO 241012023 20:04:46 | 20604057664 2411012023 220458 | Enviado | Valido
PERSICO
12 | SANTA ROSA 241012023 | 204626 | 10320815973 2411012023 225056 | Enviado | Valido
EAXX
CONSTRUCCION Y . L . .
18 | S s 24102023 231328 | 20800841557 2411012023 2314:16 | Enviado | Valido
SAC.
PEREZ GUEVARA N o . .
1 | ina o 241102023 231654 | 10422448018 2411012023 231819 | Enviado | Valido
CONSORCIO o o . -
15 | CONSORSO 24102023 232332 | 10167886707 2411012023 232355 | Enviado | Valido

3. Acto seguido, se procede a la verificaciéon de documentos para la admisién de la oferta
presentada, para ello el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b) c) d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia. De no cumplir con
lo requerido, la oferta en mencion se considerara no admitida.

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD
= O
lél 6 W py 9
POSTOR - S S m o~ © < w5 ©
9 g =29pm O S S S5 S
¥ X D28 3 x X X0 X | cONDICION
= =52 = = = zz =
< O = 0 < < < <0 <
o (&)
[a]
CHUNGA CHAVEZ
1 ] S CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  ooeme CUMPLE | ADMITIDA
9. | CONSORCIO VK CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
\Z\ VILCHEZ CASTILLO
LEONARDO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | e CUMPLE | ADMITIDA
FRANKO
SALINAS HERRERA NO NO
SALNACS HERRERA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | - L
5 22@’5@'03 JOSE | UMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
6 JCSANNSORC'O SAN | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
CONSTRUCTORA
7 | SERVICIOSY CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | -neme CUMPLE | ADMITIDA
CONSULTORA JM
SAC.
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CONSORCIO

8 | SUPERVISOR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
SMART
CONSORCIO

9 | COLLANTES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
CORPORACION .
SIGUENZA LEON

0 | S CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | - CUMPLE | ADMITIDA

11 ggg;ggmo CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA

12 | SANTA ROSA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
EAXX
CONSTRUCCION Y NO NO NO NO NO

13 | CONSULTORIA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~~ cumpLE | NOADMITIDA
S.AC.

14 ;ﬁEEZGf#OEVARA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  --rmmr CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO NO NO NO NO NO

15 | EMPRESARIAL CUMPLE | cumpLE | cumpLE | cumpLE | cumpLe | CUMPLE | cumpie | NOADMITIDA

De las 15 propuestas ofertadas 12 pasan a etapa de evaluacién, siendo la propuesta de
SALINAS HERRERA FLAVIO AUGUSTO, EAXX CONSTRUCCION Y CONSULTORIA,
CONSORCIO EMPRESARIAL NO SON ADMITIDAS por no contemplar los anexos
adecuados, a lo sefialado en las bases, tal y como se detalla a continuacion.

A. SALINAS HERRERA FLAVIO AUGUSTO
Al verificar el anexo 6 del postor se observa lo siguiente:

ANEXON°6
OFERTA ECONOMICA
Sefores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°018-2023-GRA-SRP-CSP-1
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimienta que, de acuerdo con las bases, mi oferta
econdmica es la siguiente;

DESCRI N° DE PERIODQ O TARIFA UNITARIA TOTAL
PCION PERIOD UNIDAD DE OFERTADA L OFERTA
A DEL 0S8 DE TIEMPO CONOMCA
N2\ OBJETO TIEMPO
| Supervisién 240 DIAS §752,761.708 $/180,662.81
de ohra
Liquidacion de obra $/18,000.00
$/198,662.81

La oferta econdmica en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas
y. de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, ast como cualquier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoria a contratar; excepto la de aguellos
postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluirdn en su oferta econdémica los tributos

DENTE/ Y

Sl ,,f";'?" e .

‘“-5;?{55')3_,"-5’/ Presenta un ERROR ALGEBRAICO (Multiplicacion) en su OFERTA ECONOMICA (Anexo
6), y segtin el ARTICULO 60. SUBSANACION DE LAS OFERTAS del RLCE, en el inciso
~$780.4. “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede
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subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es
subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras,
prevalece este ultimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas,
cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccién al érgano a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacién en el acta respectiva; en este dltimo
caso, dicha correccién no implica la variacién de los precios unitarios ofertados”.
Para el presente caso implicaria una correccion en los precios unitarios ofertados al mismo
tiempo haciendo la correccion de la multiplicacion el valor de la oferta supera el 110%. en
cumplimiento al numeral 68.6. del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, donde sefiala: “Tratandose de consultoria de obras y ejecuciéon de obras, se
rechazan las ofertas que superen el valor referencial en mas del diez por ciento (10%) y
que se encuentren por debajo del noventa por ciento (90%)". SE RECHAZA LA OFERTA

B. EAXX CONSTRUCCION Y CONSULTORIA
Al verificar los anexos se observa los siguientes:

ANEXO 1 ANEXO 2

EAXY CONS
l,‘ o r £V 460 g
UAR Lg!a ALANTE LATO
""""JUAN LUIS ESCALANTE LA TORRE JUAN LUIS ESCALANTE LA TORRE
Gerente General Gerente General
EAXX CONSTRUCCION Y CONSULTORIA SAC

EAXX CONSTRUCCION Y CONSULTORIA SAC

ANEXO 3 ANEXO 4

SOEEHACOIHSIIAARNENSS Exsaes

Fnrma, Nombres y Apelhdos del

L;{'-\\ /Y/,("i; .......... R EETORRNEE AT RARN SRR SA TSP NSRRSYF LIS OR S PP PRSp— representante comt’m del consorcio
X&egizn 07 Firma, Nombres y Ape!ltdos del P
representante comin del consorcio
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ANEXO 6
ANEXO N¢§
QFERTA ECONOMICA
Sefores
COMITE DE SELECCION

ADIUDICACION SIMPLIFICADA N2018-2023-GRA-SRP-C5P-1

Presente. -

Es geata diviginma & usted, para tacer de su coneeimionia que, e acuenda con as basas, mi
pfarta seondmica ag fa sigilenta:

. PERIODO O TARIFA
pescripcioN | M'DE | [NipaDDE | UNTARIA | TOTAL.
DEL PERIODOS DE e OFERTADA OFERTA
OBJETO TIEMPO™ TIEMPO! = ECONOMICA
Suparvisian de obra 240 Dias colendarios i, 144,43 i 1748.662.81
Liguidacién de obra 1 Glohal SI.20,000.00 8. 20,000.60
TOTAL 5/, 198,662.81

La oferia ezondmica, esta consignada en SOLES {84} e incluye lodos jos inbufos, seguros, transpore,
inspeceiones, pruebas v, de ser &l caso, Ios cosios laborales conforme a la legislacién vigents, asl coma
cualguier ofro conceplo que pusda tener incidencia sotre ef costo del servicio de consulforia a contratar;
excopto la de aquellos posfores que gocon de alguna exoncracion fegal. no incluirdn en su ofarta
GEGROMICEH 05 lbUlos Fesoesives.,

Lima, 24 de Octubre del 2023

Firmo, Nombres y Apallidos def
representante coman del consorcio

oG
2) el ANEXO 6 — PRECIO DE LA OFERTA; asi como los anexos 01; 02; 04 presentan
f} mas pegadas.

Negion ©

. Enel CAPITULO | ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION en el numeral
‘ 1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS sefiala: Las ofertas se presentan
conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital,
segln la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales 2). Los demas documentos
deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante
legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este o su apoderado.
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No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan
foliadas.

Por lo antes sefialado lineas arriba la propuesta del postor “EAXX CONSTRUCCION Y
CONSULTORIA” la presentacién del ANEXO 6 NO CUMPLE con lo establecido en las
bases por lo tanto la oferta es NO ADMITIDA

C. CONSORCIO EMPRESARIAL
Al verificar los anexos se observa los siguientes:

ANEXO 1 ANEXO 2

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL SANTA

D IIATI N D T A m s A an s Asus tims =5 ¢
ASLOCASISN LTSN CA N RN =05 52

ANEXO N° 1 ANEXO N*2
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR DECLARACION JURADA
e (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO}
COMITE DE SELECCION .
AUJULILALIUN SIMPLIFGUAUR (VS8 iVAI WP et
Presente - Sefioces
LUMILE UE SELELLION
€ qus o eomibe, WALTER LIZA MORY, Mentisses 2sm OfH Y 18238870, DISLARS BAJS ADJUDICACION SIMPLIFICADA N'098:2023-MPS-CS+1
'0 que 1a siguiente 20 u4o|a alaverdad: m‘.
Nombia, Denomnadén o WALTER UZAMORI -
Rardn Sactal +
D;mﬂh Legal: CALLE ORELLANA 416 SECTOR MORRO SOLAR tA 3 ! Medianta a prasants of suscrito, WALTER LIZA MORI, daciato bajo juramento:
com\ DE Lou DEPORTIVA SAN LUISICAJAMARCA:
_ .
3 : 948843384 i 1. No haber incurrido y me obligo @ no incurk en actos de comupcion, ast como @ fespalar 3
P row { Golx ime 1| orinciola da infegridad
Coreo eWcionico : wiza_MEhotmes com ¥
4 £ COMTeG . No toner impedmenta para postular an af procedimlento da seleccidn nf para conlratar o &
Aot g ravaguen ofcor Inchcage tas siguienies Estado, conforme al ariculo 11 daa Ley da Contrataciones def Estado.

ANEXO 3 ANEXO 4

vwcanwmm:uwa
AHEXQ H°* £
DECLARACION JURADA DE CUMPUMIERTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA NECLARACION JURANA NF BT A701 NF PREATACKIN NFI SEAVICIL AF CANUN THBIA NF
OBRA
FeNores
COMITE DE SELECCION s Seforoy
AD AT ST UTICADA 1355 T S FS-C5A COWITE DE SELECSIO
Prosents.- ADJUDICACION smmt/cAuA N'098-2023-MPS-CS+1
ulnu.n
Gt g 3 U hacor de su Sme tuego da hader tas bases ¥
i’mumm“ u:::sﬂwmd-uukmv»vm' todos s xeances ¥ fas
msmwzsmmmm.dmv»smmummwm; Madisnts sl vBTana A MARA PARAHTIANIA A 198 rONECICNeS M Ov arigan wn {4 haces Aad
otva PARA LA SUPERVISION DE OSRA:™ wpugm.nﬁumf{» 0 13 referend eetar o 2ervicio 63 Consulionts <a cara cEmta At
TRANSITABRLIDAD rmmul, Y VEHICULAR EN LA AV, JOSE GALVEZ DESOE E'én esanta ummmdoumsonmolﬁ-zooncmmooase:muw:ovw CALENDARIQ. o
DER MALECON muu e CHIMBOTE, DISTRITO DE CHIMB! bobsaiinan aipinlivy o i Sl
DE SANTA -« AHCASH CDDKID UNKCG DE IPWERSK!H
2410780,
Muummﬁnmmmwuwmw
Lambayeque,2U da octutre del 2023,
wmoayecue ) de 0etiam oe 2023
zum{’n‘\k A - iu
éﬂ\ %"l ..a;u-um wan
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ANEXO 6

ARUNA 2 TOAD PROVINUIAL DEL SANTA
SR R ROy R OMEE @ Ry R e g R RER SR ) e
PN Rt AR AN B B LA EY S EY e W

mportante para la Pntidad
£ O8O O ORI INIRNE DA o SNema e s e #f Fgiaende atev
§ ote mois cdabard v ol nivada wvd ver dednsads la falvsoiia e Jae Miaes
ANEXO N* O
OFERTA ECONOMICA
ITEM N° 01

Sefoes

FAassiwsh B REy PAAIALL
SR e s Wt SN

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*098-2023-MPS.CS-1

Doosamaba

Fa gratn dirigima & neled. pam haonr da wt frnacimiantn qua, de acvands ron e hasas mi st
econdimica o8 la siguienty;

El ANEXO 6 — PRECIO DE LA OFERTA; asi como los anexos 01; 02; 04 presentan
PROCESOS DISTINTOS AL SOLICITADO

Por lo antes sefialado lineas arriba la propuesta del postor “CONSORCIO
EMPRESARIAL” SU PROPUESTA NO ES ADMITIDA

Después de obtener el resultado de la admisibilidad de las ofertas, se procede a
efectuar la calificacion de las propuestas técnicas, en el orden que fueron presentadas,
ello de conformidad con el articulo 82° numeral 82.1 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, en donde se sefiala: “El comité de seleccién determina si
las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacioén previstos en las bases. La
oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada.”, siendo asi, se obtuvieron
los siguientes resultados:
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FACTORES DE CALIFICACION
E CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
2 FORMAGION
= EXPERIENCIA | EXPEDIENCIA DEL POSTOR
2 POSTOR EQUIPAMIENTO | ACADEMICA DEL EN LA ESPECIALIDAD P
ESTRATEGICO. | DL PERSONAL
CLAVE CLAVE
CHUNGA CHAVEZ SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE ACREDITA UNMONTODE | [ccal iFIGADO
DAVID ENRIQUE CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 S/. 172,000.00 < 1 VEZ EL V. R
SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE ACREDITA UN MONTO DE
CONSORCIO VK CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 S/.534.600.00 > 2 VEZELV. R | CALIFICADO
VILCHEZ CASTILLO SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE e A ——
LEONARDO FRANKO CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 ' ! ELV R ’
CHAVEZ RIOS JOSE SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE ACREDITAUNMONTODE | ecy) oo
ARTEMIO CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 S/.103.292.00 < 1 VEZ EL V. R
. ACREDITA UN MONTO DE
SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE C
CONSORCIO SAN JUAN it i 2049,656.36 >= 2 VEZ CALIFICADO
CONSTRUCTORA SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE AGREDITA UN MONTG DS
SERVICIOS Y e ah s S/. 610,502.41 >= 2 VEZ CALIFICADO
CONSULTORA JM SA.C. ' -4 ELV.R
CONSORCIO SE ACREDITARA A LA SUSGRIPCION DE ACREDITAUNMONTO DE | pscALIFICADO
SUPERVISOR SMART CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 S/.0.00 < 1VEZELV. R
CONSORCIO SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE ACREDITA UN MONTODE
COLLANTES D S/, 3,007,260.44 >2 VEZ CALIFICADO
CORPORACION ’ -49. ELV.R
SIGUENZA LEON JILMER SE ACREDITARA A LA SUSCRIPGION DE ACREDITA UNMONTO DE | e GALIFICADO
OLIVER CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 S/.60,500.00 < 1 VEZ EL V. R
] ACREDITA UN MONTO DE
, SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE I
CONSORCIO PERSICO SRt lliadde fopc il §1.570,345.46 >= 2 VEZ CALIFICADO
ACREDITA UN MONTO DE
SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE A
SANTA ROSA e A s 51.360,456.13 >= 1,63 VEZ CALIFICADO
PEREZ GUEVARA ANDY SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE A s e CALIFIGADO
GINO CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 R

A. CHUNGA CHAVEZ DAVID ENRIQUE

El postor en el folio 28 el postor adjunta 4 obras para acreditar la experiencia del postor en
la especialidad.

EXPERIENCIA # 1. Segin RESOLUCION RECTORAL N° 768-2022-UNS-R (...)
RESUELVE: - - - Articulo 1° APROBAR “dicho monto como liquidacion final del Contrato de
Consultoria de obra, de los cuales queda por abonar al CONSORCIO BIOTECNOLOGIA,
el saldo a su favor de quince mil y 00/100 soles (S/15,000.00). Con la aclaracién que se
liquida por resolucién de contrato sin haberse concluido la ejecucion de la obra”.
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Este monto No se puede determinar fehacientemente si se realiz6 la facturacién y pago
respectivo y si se logré concluir la ejecucion de la obra para cuantificar la experiencia
sefalada por el postor.

Por la razon expuesta el comité determina que NO ES POSIBLE ACREDITAR
FEHACIENTEMENTE la experiencia sefiala por el postor. Por ese motivo esta
experiencia no se toma en cuenta.

EXPERIENCIA # 2. Se verifica el cumplimiento y demostracién del monto asignado como
experiencia por el postor S/. 172,000.00 soles.

EXPERIENCIA # 3. Al verificar la experiencia N° 3 se observa que: El contrato de consorcio
NO estipula las obligaciones de cada consorciado (folio 130) por lo que no se esta
cumpliendo lo sefialado en la Directiva N° 002 — 2016-OSCE/CD, vigentes a las fechas de
suscripcién de los contratos presentados, estipula en el articulo 7.7 Contrato de Consorcio
y relacionado con el Art. 7.4.2 inc. d) donde especifica claramente el detalle de las
obligaciones de los consorciados y sus porcentajes.

d) “Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio.
Cada integrante debe precisar las obligaciones a las que se compromete en
la ejecucion del objeto de la contratacion, estén o no vinculadas
directamente a dicho objeto, pudiendo estar relacionadas a otros aspectos,
como administrativos, econémicos, financieros, entre otros, debiendo aplicar en
el caso de bienes, lo previsto en el acapite 4 del numeral 7.5.2.”

SEXTO: PORCENTAJES DE PARTICIPACION
La participacion de los consorciados gqueda de la siguiente manera

David Enrique Chunga Chévez con participacion del 95 %
AGM Contratistas Generales S.A.C con participacion del 5%

- Por la razén expuesta el comité determina que la experiencia sefiala por el postor no se
- toma en cuenta.

o/ indica que el ingeniero David Enrique Chunga Chavez, ha cumplido con los trabajos
encomendados en el CONTRATO No 087 — 2014 — OL/UNJFSC. Pero el contrato en su
> CLAUSULA NOVENA: FORMA DE PAGO sefiala “el servicio de supervision serd pagado
f’\ e la siguiente manera’:

El 25% a la presentacion del informe de revision del expediente técnico.

El 70% de servicio al avance fisico de la obra

El 5% a la conformidad de recepcion de obra y a la liquidacion de obra

sin embargo de acuerdo a los documentos presentados por el postor la constancia de
conformidad de servicios fue emitida el 02 de febrero del 2015, el mismo dia de la
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recepcion de obra de acuerdo a lo sefialado en los antecedentes del INFORME No 29 —
2015 — EVR-UIDF-UNJFSC del jefe de la unidad de infraestructura y desarrollo fisico—
UIDF, y que el informe de liquidacion de obra fue emitida por el supervisor en la fecha 12
de febrero del 2015 y que dicha unidad le da procedencia, infiriendo que la resolucién de
aprobacion de liquidacién de obra fue de fecha posterior al 12/02/2015; en consecuencia
no se podria dar conformidad al servicio, si aun el consultor no contaba con el pago
del 5% y el servicio atin no concluia: por lo tanto esta conformidad es un documento
no valido. Por la razén expuesta el comité determina que la experiencia sefialada por el
postor no se toma en cuenta.

Después de evaluar las 4 contrataciones la experiencia del postor asciende al monto de
172,000.00 monto insuficiente para acreditar la experiencia del postor (1 VEZ EL VALOR
REFERENCIAL). POR LO QUE EL POSTOR NO ACCEDE A LA ETAPA DE
CALIFICACION.

Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y se evalla teniendo en cuenta los 3 puntos
estipulados en las bases integradas que son:

1. Plan de trabajo.
En su plan de trabajo en el punto N° 6 SUPERVISION Y CONTROL DE

SEGURIDAD, BIOSEGURIDAD Y DE MEDIO AMBIENTE en el folio 178, ... (...) en
el segundo parrafo sefiala textualmente “Es responsabilidad de la Supervisién hacer
cumplir las implementaciones dispuestas en los LINEAMIENTOS PARA
PROTOCOLO DE SEGURIDAD SANITARIA PARA LA PREVENCION DEL VIRUS
COVID - 19. Al respecto este comité sefala... (...) el 27 de octubre 2022 mediante
Decreto Supremo N.° 130-2022-PCM deroga el Decreto Supremo N° 016-2022-
PCM, Decreto Supremo que declara Estado de Emergencia Nacional por las
circunstancias que afectan la vida y salud de las personas como consecuencia de
la COVID-19 y establece nuevas medidas para el restablecimiento de la convivencia
social, sus prérrogas y modificaciones. Y el 5 de mayo 2023 El director de la
Organizacién Mundial de la Salud (OMS) de la ONU, Tedros Adhanom Gebreyesus,
ha declarado el fin de la emergencia sanitaria mundial por el coronavirus SARS-
CoV-2. Por lo tanto, lo sefialado en el folio 178 no es aplicable dentro del plan de
trabajo sefialado. Por lo que este comité le asigna una puntuacion de nueve (9)
puntos.

Descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y

salud.

La descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y salud
en el folio 195, en el punto N° 2 CONTROL DE LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD E
HIGIENE OCUPACIONAL. En el sexto parrafo sefiala lo siguiente ... “Se verificara
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el estricto cumplimiento de las normas referente a la vigilancia, prevencion y control
de COVID-19 en el trabajo”. Al respecto se sefiala al participante que estas medidas
de prevencién y control de COVID-19 no se encuentran estipulados en el
presupuesto del presente proyecto. Por lo que este comité le asigna una puntuacion

de tres (3) puntos.

Metodologia de los sistemas de control de calidad
Se verifica una metodologia plasmada de acuerdo a lo solicitado en las bases; para

este comité le asigna una puntuacién de dos (5) puntos.

Finalizando la evaluacién técnica el postor obtiene la siguiente puntuacion:

Evaluacion CHUNGA CHAVEZ DAVID
Técnica ENRIQUE
Egg:éiizﬂgf d i 8 <=1.0 veces V.R =0 puntos
Metodologia propuesta 17 puntos
Puntos acumulados 17 puntos
Conclusion =17 puntas

NO pasa a la evaluacién econémica

Por lo tanto, el postor CHUNGA CHAVEZ DAVID ENRIQUE, NO ACCEDE a la Evaluacion
Econdmica al NO obtener 80 puntos de acuerdo a las bases.

B. CONSORCIO VK

En la pagina 263 de la propuesta técnica se verifica la experiencia del postor asignado en
diez (10) contratos de consultorias de, se verifica y aprueba la experiencia asignada por el
proveedor. Por lo tanto, el postor acredita >2 VEZ EL VALOR REFERENCIAL.

Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y se evalla teniendo en cuenta los 3 puntos

4,

estipulados en las bases integradas que son:

Plan de trabajo.
En su plan de trabajo se ajusta a lo solicitado, por lo que este comité le asigna una

puntuacion de nueve (9) punto.

Descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y
salud.

La descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y salud
no indica la metodologia de actuacion en caso de accidentes fatales, graves y leves
(folio 11). por lo que este comité le asigna una puntuacion de cuatro (4) puntos.
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6. Metodologia de los sistemas de control de calidad
Se verifica una metodologia plasmada de acuerdo a lo solicitado en las bases; para
este comité le asigna una puntuacién de cinco (5) puntos.

Finalizando la evaluacién técnica el postor obtiene la siguiente puntuacion:

Evaluacion
Técnica CONSORCIO VK

Experigios &Nl >= 2 veces V.R = 80 puntos

especialidad

Metodologia

propuesta 18 puntos
Puntos acumulados 98 puntos
Conclusion = 98 puntos

pasa a la evaluacién econdémica

Por lo tanto, el postor CONSORCIO VK, ACCEDE a la Evaluacion Econdémica al obtener
98 puntos de acuerdo a las bases.

C. VILCHEZ CASTILLO LEONARDO FRANKO

En la pagina 021 de la propuesta técnica se verifica la experiencia del postor asignado en
once (11) contratos de consultorias de obra, se verifica y evalla la experiencia del postor
teniendo los siguientes resultados:

EXPERIENCIA # 1. Seglin el CONTRATO N° 13 — 2012 ADJUDICACION DIRECTA
SELECTIVA N° 027-2012-GRA-SRP/CE-ADS; en la CLAUSULA OCTAVA: el plazo de la
ejecucion de la prestacion de servicio de supervisién sera de ciento ochenta (180) dias

calendarios.
En el contrato de consorcio en clausula TERCERA sefala al texto “los miembros del

consorcio acuerdan que el presente contrato tiene una duraciéon de tres (3) meses y la
sslausula CUARTA: sefiala al texto “las utilidades que se generen se generen se distribuiran
la siguiente manera:

A: LEONARDO FRANKO VILCHEZ CASTILLO = 98% de utilidad neta.

i »Al respecto podemos sefialar que la OPINION N° 168-2019/DTN ante la consulta "La
'3/ A  promesa formal de consorcio o contratos de consorcio suscritos antes de la entrada
J Y en vigencia de Ia Dlrectlva N° 005-2019-OSCE-CD que no precisen las obhgac:ones
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el porcentaje total de sus obligaciones, ;pueden ser considerados como documentos
validos para acreditar la experiencia exigida?"

En el marco de un procedimiento de seleccién, de acuerdo a lo establecido en los literales
d) y e) del numeral 1) del acépite 7.4.2. de la Directiva N° 006-2017-OSCE/CD
"Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, la promesa
de consorcio - suscrita por cada uno de sus integrantes- debia, necesariamente, indicar las
"obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio" y "el
porcentaje de las obligaciones de cada uno"; siendo que, para el caso de consultorias en
general, consultorias de obras y ejecuciéon de obras, cada integrante debia precisar las
actividades a las que se comprometian en la ejecucién del contrato, las cuales debian
estar vinculadas directamente al objeto de la contratacién, y en el caso de bienes y
servicios, cada integrante tenia el deber de precisar las obligaciones a las que se
comprometian en la ejecucién del objeto del contrato, pudiendo éstas estar o no vinculadas
directamente a dicho objeto.

Por la razén expuesta el comité determina que la experiencia sefiala por el postor no se
toma en cuenta.

EXPERIENCIA # 2. Se verifica que: Segln contrato el cargo es Supervisor de Obra, y seguin
constancia de conformidad de servicio el cargo es Ingeniero Supervisor. Existiendo una
incoherencia entre contrato y conformidad sobre el cargo.

Al respecto este comité sefiala el presente proceso no es para una consultoria de obra,
tiene un enfoque especifico para jefe de supervisién de acuerdo a las bases Por la razéon
expuesta el comité determina que la experiencia sefiala por el postor no se toma en
cuenta.

EXPERIENCIA # 3. Se verifica que: Segun contrato el cargo es Supervisor de Obra, y seguin

constancia de conformidad de servicio el cargo es Ingeniero Supervisor. Existiendo una
incoherencia entre contrato y conformidad sobre el cargo.

Al respecto este comité sefiala el presente proceso no es para una consultoria de obra,

ECI0g tiene un enfoque especifico para jefe de supervisién de acuerdo a las bases Por la razéon

= x‘7~,,5$;jxjpues’fel el comité determina que la experiencia sefiala por el postor no se toma en

de obra es de 120 dias calendarlos y segun conformidad fecha de inicio de obra fue el

12/01/2022 y finalizo 20/06/2022 existiendo una incongruencia en el tiempo de servicio

A\ ~ademas no se especifica si existid6 ampliaciones. Por la razén expuesta el comité determina
,_I,que la experiencia sefiala por el postor no se toma en cuenta.
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EXPERIENCIA # 10. Se verifica que: existe incongruencia entre la fecha de inicio de la obra
con la fecha de suscripcion de contrato dado que la fecha de inicio es anterior a la
suscripcién del contrato; y no se especifica si se inicié con inspector o el servicio se realiz6
menos de 180 dias calendarios. Por la razén expuesta el comité determina que la

experiencia sefiala por el postor no se toma en cuenta.

Culminado la evaluacién de la experiencia resulta la suma de 258,394.09 soles siendo este
valor 1.17 veces el valor referencial. Teniendo una puntuacién de 60 puntos.

Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y se evalla teniendo en cuenta los 3 puntos
estipulados en las bases integradas que son:

1. Plan de trabajo.
En el plan de trabajo en el folio 237 se considera el nombre de una obra distinto a

lo solicitado.

SUPERVISION DE 1A Eé?fffi,fcif}?‘s' DE OBRA: " MEJORAMIENTD DE LOS SERVICIOS
DEPORTIVOS DEL COMPLEIO DEPORTIVO M ( CASMA DEL
BISTRITO DE COMANDA? NOEL, PROVINCIA DE CASMA, DEPARTAMENTO DE
ANCASH ™,

El Gobierne Regions) de Ancash - sub Regidn Pacifico, por intermedio de Ja
Divisidn de estudios y proyectos ¥ Archive de la Gereneia de Obras de Desarrollo
Urbano y Rural proporcionard informacién referida de Jos Estudios realizados

anteriormente,

. ALCANCES

En cumplimiento a los alcances de supervisidn, previo al inicio de lus trabajos
tos dedicaremos al cumplimiento de las actividades praliminares procediendo
a revisar detalladamente los términos de referenclas, asi come las pruebas do
Ishoratorio a realizarse durante el desarrollo de los lrabisjos, revisaremos
ademis a informacién que nos proporcione la residencia de obra no ze
interflers con las operaciones propias ded drea v en un case contribuir al
éptimo funcionamiento de las sefializaciones, flujos, circulaciones, ete, Que
habrin de afectar a Iax alternativas que se propagan.

It

i

Asi como en el folio 240 en el item de obligaciones sefiala el nhombre de otra
identidad.

e. OBLIGACIONES

Estamos obligado a cumplir con las disposiciones establecidas en la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento, ademis de los previsto enla presente
Bases, debiendo ademds exigir al contratista el cumplimiento del Contrato
suscrito con la el Gobierno Regional de Amazonas-Sede Central, en todos sus
extremaos, asi como la ofrecido en el Proceso de Seleccién de la ejecucién de la

obra
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No presenta un cronograma de trabajo, Por lo tanto, en plan de trabajo obtiene cero
(0) puntos.

2. Descripcién de las actividades de control para los sistemas de seguridad y
salud.
La descripcién de las actividades de control para los sistemas de seguridad y salud
sefiala lineamientos generales por lo tanto este comité le otorga dos (2) puntos.

3. Metodologia de los sistemas de control de calidad
En este aspecto en la metodologia el postor asigna lineamientos generales y
graficos que no son descritos ni son legibles de entender por lo tanto este comite le

asigna dos (2) puntos.

Finalizando la evaluacién técnica el postor obtiene la siguiente puntuacion:

Evaluacion VILCHEZ CASTILLO
Técnica LEONARDO FRANKO
Experi'er_nma B Ia >= 1 veces V.R = 60 puntos
especialidad
Metodologia
propuesta % punitos
Puntos acumulados 64 puntos
= 64 puntos
Conclusion NO pasa a la evaluacion
econémica

Por lo tanto, el postor VILCHEZ CASTILLO LEONARDO FRANKO, NO ACCEDE a la
Evaluacion Econémica al obtener 64 puntos de acuerdo a las bases.

n6n & En las paginas 040 - 041 de la propuesta técnica se verifica la experiencia del postor
i~ asignado en cuatro (04) contratos de consultorias de obra, se verifica y evalta la
_experiencia del postor teniendo los siguientes resultados:

,‘_,‘EXPERIENCIA # 1. Segun el CONTRATO N° 009-2019-IN/OGIN; firmada el 01 de marzo
5/ del 2019; el certificado de constancia de prestacion de consultoria de obra, emitida el
30/03/2022; donde sefiala que la obra inicié 09/08/2020 por un periodo de 180 dias; como
se aprecia el inicio de la obra inicia superior a 1 afio de la firma de contrato.

)
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En el folio 55 en la LIQUIDACION FINAL DEL CONTRATO DE SUPERVISION DE OBRA
N° 009-2019-IN/OGIN en el segundo parrafo sefiala al texto, “b) Saldo “A FAVOR” del
contratista JOSE ARTEMIO CHAVEZ RIOS por el monto de S/ 22,658.95 soles’.

Al respecto en las bases ... (...) en el apartado Acreditacién. “La experiencia del postor
en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios y
su respectiva conformidad, constancia de prestacién o liquidacién del contrato; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con véucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago”. ... “por lo tanto en este punto se debe
tener en cuenta la acreditacion fehacientemente del monto facturado y pagado para
cuantificarse como experiencia y mediante la liquidacion descrito lineas arriba se
evidencia un saldo a favor por cancelar y este comité no puede determinar fehacientemente
si el monto descrito fue facturada y cancelada. Por ese motivo esta experiencia no se
toma en cuenta para acreditacion de la experiencia del postor.

EXPERIENCIA # 2. Segtin el CONTRATO N° 010-2019-IN/OGIN; firmada el 01 de marzo
del 2019; el certificado de constancia de prestacién de consultoria de obra, emitida el
09/06/2021; donde sefiala que la obra inicié 27/04/2019 por un periodo de 150 dias.
En el folio 70 en la LIQUIDACION FINAL DEL CONTRATO DE SUPERVISION DE OBRA
N° 010-2019-IN/OGIN en el segundo parrafo sefiala al texto, “b) Saldo “A FAVOR” del
contratista JOSE ARTEMIO CHAVEZ RIOS por el monto de S/ 4,727.11 soles”.
Al respecto en las bases ... (...) en el apartado Acreditacién. “La experiencia del postor
“en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios y
“| 1su respectiva conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del contrato; o (ii)
'/ comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente,
<</ con vaucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago”. ... (...) “por lo tanto en este punto se debe
tener en cuenta la acreditacion fehacientemente del monto facturado y pagado para
cuantificarse como experiencia y mediante la liquidacion descrito lineas arriba se
6 iz evidencia un saldo a favor por cancelar y este comité no puede determinar fehacientemente
"f\’\sl el monto descrito fue facturada y cancelada. Por ese motivo esta experiencia no se
2\toma en cuenta para acreditacion de la experiencia del postor.

JEXPERIENCIA # 3. Segun el CONTRATO N° 006—2019-IN/OGIN,; firmada el 19 de febrero
del 2019: el certificado de constancia de prestacién de consultoria de obra, emitida el
02/03/2021; donde sefiala que la obra inicié 24/04/2019 por un periodo de 220 dias en total.
28 En el folio 84 en la LIQUIDACION FINAL DEL CONTRATO DE SUPERVISION DE OBRA
N7/ RO):L ° 006-2019-IN/OGIN en el segundo parrafo sefiala al texto, “b) Saldo “A FAVOR” del
'/contratista JOSE ARTEMIO CHAVEZ RIOS por el monto de S/ 32,766.83 soles”.

Al respecto en las bases en el apartado (...) Acreditacién. (...) “La experiencia del postor
en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios y
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su respectiva conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del contrato;, o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con vaucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago” (...) “por lo tanto en este punto se debe
tener en cuenta la acreditacion fehacientemente del monto facturado y pagado para
cuantificarse como experiencia y mediante la liquidacion descrito lineas arriba se
evidencia un saldo a favor por cancelar y este comité no puede determinar fehacientemente
si el monto descrito fue facturada y cancelada. Por ese motivo esta experiencia no se
toma en cuenta para acreditacion de la experiencia del postor.

EXPERIENCIA # 4. Segun el CONTRATO N° 117-2010; firmada el 19 de febrero del 2019;
el certificado de constancia de prestacion de consultoria de obra, emitida el 01/06/2015; se
verifica y aprueba la experiencia del contrato asignado.

Culminado la evaluacion de la experiencia del postor en la especialidad resulta la suma de
103,292.00 soles siendo este valor < a 1 UNA VEZ el valor referencial. POR LO QUE EL
POSTOR NO ACCEDE A LA ETAPA DE CALIFICACION.

E. CONSORCIO SAN JUAN

En las paginas 233; 234; 235 el postor acredita la experiencia; donde después de la
evaluacion, el postor acredita >2 VEZ EL VALOR REFERENCIAL.

Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y se evalla teniendo en cuenta los 3 puntos
~ estipulados en las bases integradas que son:

1. Plan de trabajo.

En el plan de trabajo en el folio 253 no se ha considerado la emision de la
Conformidad Técnica al finalizar la obra y/o solicitar su recepcién, en su cronograma
de actividades no presenta detalle de fecha de inicio - fecha (semana / mes) por lo
que este comité le asigna una puntuacién de ocho (8) punto.

Descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y

salud.
La descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y salud

sefala lineamientos generales por lo tanto este comité le otorga cuatro (4) puntos.

Metodologia de los sistemas de control de calidad
En este aspecto en la metodologia el postor asigna lineamientos enfocado a lo
solicitado por lo tanto este comité le asigna cuatro (4) puntos.
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Finalizando la evaluacion técnica el postor obtiene la siguiente puntuacion:

Evaluacion
Técnica CONSORCIO SAN JUAN

Expenenciz &n la >= 2 veces V.R = 80 puntos

especialidad

Metodologia

propuesta 16 puntos
Puntos acumulados 96 puntos
Conclusion = 96 puntos

pasa a la evaluaciéon econémica

Por lo tanto, el postor CONSORCIO SAN JUAN, ACCEDE a la Evaluacién Econémica al
obtener 96 puntos de acuerdo a las bases.

F. CONSTRUCTORA SERVICIOS Y CONSULTORA JM
En las paginas 020, 021, 022; de la propuesta técnica se verifica la experiencia del
postor asignado en nueve (09) contratos de consultorias de obra, se verifica y evalta
la experiencia del postor teniendo los siguientes resultados:

EXPERIENCIA # 1. Segln Contrato N° 191-2020-SGLYCP-MDNCH en la CLAUSULA
TERCERA: MONTO CONTRACTUAL, asciende a S/. 158,300.54 para acreditar esta
experiencia el postor adjunta la Resolucién Gerencial N° 556-2022-GDU/MDNCH. En éste
o se resuelve ARTICULO TERCERO, sefiala PAGAR a favor del Supervisor el monto
DFN“;:'—/‘;;_éts)cendente a S/. 15,830.06 por concepto de prestacién adicional N° 01 de supervisiéon de
\ o R Lopbra.,

s/(\’AI respecto en las bases en el apartado (...) Acreditacién. (...) sefiala lo siguiente: “La
experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u

ordenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion o liquidacion

;&mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago”. ... (...) “por lo tanto en este
s t_l_g“,"/q}bunto se debe tener en cuenta la acreditacion fehacientemente del monto facturado y
pagado para cuantificarse como experiencia y mediante la liquidacién descrito lineas
rriba se evidencia un saldo a favor por cancelar y este comité no puede determinar
ehacientemente si el monto descrito fue facturada y cancelada. Por ese motivo esta
g/experiencia no se toma en cuenta para acreditacion de la experiencia del postor.

EXPERIENCIA # 2. Conforme 110,199.20
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EXPERIENCIA # 3. El postor adjunta contrato y comprobantes de pago de (SIAF) como
conformidad del servicio, sin embargo, se aprecia que los comprobantes de pago
generados a través del Sistema Integrado De Administraciéon Financiera — SIAF, no se
encuentran comprendidos dentro de la definicion del articulo 2 del reglamento de
comprobantes de pago aprobado con la RESOLUCION DE SUPERINTENDENCIA N° 007-
99/SUNAT. Esta experiencia no se tome en cuenta

EXPERIENCIA # 4. Conforme 82,947.45
EXPERIENCIA # 5. Conforme 92,753.07
EXPERIENCIA # 6. Conforme 53,868.10

EXPERIENCIA # 7. De acuerdo a la conformidad anexado en el folio 166 el contrato a
tenido un deductivo por lo tanto la experiencia acreditada del postor es 53,868.10 soles

EXPERIENCIA # 8. Conforme 144,078.00

EXPERIENCIA # 9. Conforme 63,126.53

después de la evaluacion, el postor acredita un total de 610,502.41 soles que es equivalente
a>=2 VEZ EL VALOR REFERENCIAL.

1. Plan de trabajo.
En el plan de trabajo en el folio 362 no se ha considerado la emisién de la

Conformidad Técnica al finalizar la obra y/o solicitar su recepcion, la duracién de los
dias del cronograma no coinciden con lo descrito lineas arriba, por lo que este
comité le asigna una puntuacion de siete (7) punto.

2. Descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y
salud.
La descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y salud
sefiala lineamientos generales por lo tanto este comité le otorga cuatro (4) puntos.

3. Metodologia de los sistemas de control de calidad
En este aspecto en la metodologia el postor asigna lineamientos enfocado a lo
solicitado por lo tanto este comité le asigna cuatro (4) puntos.
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Finalizando la evaluacién técnica el postor obtiene la siguiente puntuacién:

Evaluacion CONSTRUCTORA
acni SERVICIOS Y
T

ceniea CONSULTORA JM
Experiencia en la 3 _
especialidad >=2 veces V.R = 80 puntos
Metodologia
propuesta 15 puntos
Puntos acumulados 95 puntos
Conclusioén = 95 puntos

pasa a la evaluaciéon econémica

Por lo tanto, el postor CONSTRUCTORA SERVICIOS Y CONSULTORA JM, ACCEDE a
la Evaluaciéon Econdmica al obtener 95 puntos de acuerdo a las bases.

G. CONSORCIO SUPERVISOR SMART

Consorcio Supervisor Palmeras en el folio 43 en su cuadro resumen presenta dos contratos
de obras con el Gobierno Regional de San Martin y el Gobierno Regional de Amazonas y
. sustenta con copia de contrato y Resolucion de liquidacion.

£ 2 “EXPERIENCIA # 1. Segtin Contrato N° 019-2019-GRSM/GGR CLAUSULA SEXTA: DEL
L ( ZISW\“ /oPAGO, manifiesta que “el pago es: 90% supervision. 10% correspondera a liquidacion de
45 /contrato de obra’. ...(...). En el Contrato Privado de Consorcio — Consorcio Huallaga en

~egins” CLAUSULA PRIMERA, manifiesta que la modalidad de pago es: TARIFAS para la

supervision de obra y a SUMA ALZADA para la liquidacién de obra, por un importe de S/
S 2m 7\178 736.93 soles. Existiendo una DIVERGENCIA entre ambos, porque no es lo mismo la
""O\;I\forma de pago senalado en ambos documentos.

reconocimientos de mayores prestaciones de servicio por los siguientes montos: 10,733.33;

11,100.00; 4,966.67.

2\Segln Resolucion Gerencial General Regional N° 203-2021-GRSM/GGR. En éste se
suelve ARTICULO PRIMERO, sefiala existe un SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA

E S/51,494.68 soles.

460 £ Al respecto en las bases en el apartado (...) Acreditacidn. (...) “La experiencia del postor

en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios y

su respectiva conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del contrato; o (ii)
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comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente,
con véucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago”. ... (...) “por lo tanto en este punto se debe
tener en cuenta la acreditacién fehacientemente del monto facturado y pagado para
cuantificarse como experiencia y mediante la liquidacion descrito lineas arriba se
evidencia un saldo a favor por cancelar y este comité no puede determinar fehacientemente
si el monto descrito fue facturada y cancelada. Por ese motivo esta experiencia no se
toma en cuenta para acreditacion de la experiencia del postor.

EXPERIENCIA # 2. Segun Contrato De Gerencia General Regional N° 087-2018-Gobierno
Regional Amazonas-GGR, CLAUSULA CUARTA: MONTO CONTRACTUAL, manifiesta
que “el pago asciende a S/ 236,645.01; Bajo el Sistema de Tarifas (Etapa de Supervision
de Obra) y a SUMA ALZADA (Etapa de Revisioén de la liquidacion de obra).

En la RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N° 190-2021-GOBIERNO
REGIONAL AMAZONAS/SGR, en el apartado de conclusiones en el punto 2 (...) séptima
linea dice lo siguiente: “Con un saldo a favor del contratista por la suma S/ 11,717.91 por
lo que el contratista debera facturar dicho monto”. Este monto No se puede determinar
fehacientemente si se realiz6 la facturacién y pago respectivo para cuantificar la experiencia

sefialada por el postor
Por las razones expuestas el comité determina que NO ES POSIBLE ACREDITAR

FEHACIENTEMENTE la experiencia sefiala por el postor. Por ese motivo esta
experiencia no se toma en cuenta.

Culminado la evaluacion de la experiencia del postor en la especialidad resulta la suma de
0.00 soles siendo este valor < a 1 UNA VEZ el valor referencial. POR LO QUE EL POSTOR
NO ACCEDE A LA ETAPA DE CALIFICACION.

H. CONSORCIO COLLANTES CORPORACION

Eh la pagina 23 de la propuesta técnica se verifica la experiencia del postor asignado en
S fiecisiete (17) contratos de consultorias de obra, se verifica y aprueba la experiencia
asignada por el proveedor. Por lo tanto, el postor acredita >2 VEZ EL VALOR
REFERENCIAL.

2)=Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y se evallia teniendo en cuenta los 3 puntos
estipulados en las bases integradas que son:

1. Plan de trabajo.
En el item 3.1.2.4.1 control de calidad en la ejecucién, en el aspecto de métodos de trabajo,

indica sistemas de electrificacion — pag. 711
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TUBGU GG Nejola Conuiug,

TRABAJO

establecidas

METODOS DE |* Procedimientos
levantamiento topegréfico en ( ‘ ‘
sisternas de electrificacion | ¢ Las  especificaciones  técnicas el

rural,

rural aconseje.

*  Métodos ¥ practicas
topograficas que garanticen | Los meétodos constructivos a controlarse estaran
alcanzar  las  precisiones | en estricta concordancia con:

* Formas de labajo que la | ¢ La ejecucion y seguimiento de practicas

buena  experiencia !
sistemas de electrificacion experiencia aconseja.

de | ¢ Las precisiones de levantamiento y/o trazo
plano altimétrico

expediente técnico.

on constructivas comprobadas vy que la

En el item control de ensayos de laboratorio se indica sistema de eléctrica pag. 712

TG Lo NONESuCHd ¥ JCBE0 OF MEjCrs conunoa.

METODOS DE
TRABAJO

+  Procadimients de toma de
muestra de obra civiles
vinculadas a sistema de
electrificacion

s Formas de trabajo que la
buena experiencia en
sistemas de electrificacion

. ‘E”'a' aconseje. : comprobadas y que la experiencia aconseja.
Smero, lmpieza. | | panual de ansayo de maleriales
confiabilidad en lograr
buenos trabajos.

Los métodos constructivos a conlrolarse estardn en estricta
concordancia con:

« Las especificaciones técnicas del expediente tcnico.
»  Las especificaciones generales para sistema de electrificacion
e La ejecucidn y seguimientc de practicas constructivas

ASPECTO | FACTORES DE CONTROL

_ DETALLES Y/O NORMAS DE CONTROL

METODOS .
DE
TRABAJO

Procedimiento de toma de
muestra de obra civiles
vinculadas a  sistema de
electrificacién

Formas de trabajo que ia buena
experiencia en sistemas de
electrificacién rural aconseje,
Esmero, limpieza, confiabilidad
en lograr buenos trabajos.
Controles de calidad de
matedales

Los métodos constructivos a controlarse estardn en estricta

concordancia con:

= Las especificaciones técnicas del expediente téenico.

- Las espeacificaciones generales para sistema de elecuificacion,

« La sjecucidn y seguimiento de practicas | constructivas
comprobadas y que la experiencia aconseja.

MATERIA
PRIMA

469 8%y

Materiales de canteras (para

obras civiles vinculadas en

sistemas de electrificacion rural)

Materiales de fuentes de agua

{para obras civiles vinculadas a

sisterna de electrificacién rural)

Materales industriales:

Postes

Farroteria

Cables sléctricos

Tuberias

Sisterna de puesta a tierra
Equipamiento generador de

energia y otros diversos

En general, las normas estandarizadas por €l contral de la calidad
de ios materiales

= Norma AASHTQ.
= Norma ASTM
» Las especificaciones técnicas del expadiente té¢nico

I LRI NN TNt gy

Tasrson es yae— oy e on

en el item 3.1.1 listado de trabajo a supervisar, se indica el item c- montaje

electromecanico ¢cdémo para una obra eléctrica?, pag. 704
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c. Montaje electromecanico.

Revisar y aprobar los métodos constructivos que presente el contratista,
incluyendo mano de obra, materiales y equipos a utilizarse. Aprobacion de los
formatos de los protocolos necesarios para las pruebas y recepcion de los
equipos e instalaciones, de acuerdo a las especificaciones técnicas de montaje y

normas vigentes.

en el item g, respecto a los riesgos, indica no programar actividades en épocas de
lluvias, pag. 706

g. Respecto a los riesgos

Planificacién de respuesta a los riesgos
Las posibles respuestas a los riesgos, en caso de ocurrir, se clasifican en 4
grupos:

e Evitar el Riesgo: implica modificar el Plan de ejecucion para no enfrentar las
situaciones que podrian implicar riesgo, por ejemplo, no programar actividades
en época de lluvias.

en su metodologia indica directivas de obras eléctricas, por ejemplo, resoluciéon osinergmin
n°2868-2001-os/cd que se refiere a la aprobacion del sistema de informacién de accidentes
del sector eléctrico (SIASE)

Ademas, que se indica que se debe alcanzar a osinergmin un informe complementario, en
la pag. 697

En el caso de accidentes fatales y también graves, se seguira ia metodologia
establecida en el Manual de Salud Ocupacional / Ministerio de Salud., Direccion
Geaeneral de Salud Ambiental. Direccién Ejecutiva de Salud Ocupacional, ademas de
ia resolucion del Consejo Directive Organismo Supervisor de la Inversion en Energia
OSINERGMIN N* 2868-2001-0OS/CD.

Dentro de ese marco sin ser limitativo mencionamos lo siguienta:

e Debera ser comunicado por éste a su jefe inmediato a la brevedad posible.

» E] jefe que reciba una notificacion de accidente / incidente o se encuentre
presente al ocurrir el mismo, debera comunicario al responsable de seguridad.

e Inmediatamente se debera verificar que el accidentado sea trasiadado al centro
médico mas cercano. i

e Elcontratista debera cumplir con comunicar de inmediato lo ocurrido a la empresa
aseguradora lo ocurrido con el fin de que se haga cargo de los gastos y asuma
sus responsabilidades que le corresponda,

s Se realizara las indagaciones preliminares con el fin de emitir un Informe a la
Entidad sobre lo ocurrido.

o Se verificard que el Comité de Seguridad y el Residente de Obra elaboren un
informe Preliminar dentro de 24 horas de ocurrido el accidente, asi como se hara
el seguimiento con el fin de que dicho informe llegue al Osinergmin dentro de los
plazos de ley.

o Adicionalmente la ley estipula que se debe alcanzar al OSINERGMIN, un informe
Complementario dentro de 10 dias habiles, detallando y adjuntando: planos,
croquis, diagramas o fotos, sobre lo ocurrido, se verificard que ello se cumpla
dentro de los plazos que el RESESATAE! establece, para evitar muitas a la
entidad.
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2. Descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y

salud.
se hace referencia a implementos de seguridad, referente a una obra eléctrica pag. 699

. Casco dieléctrico con barbiquejo (antichoque).
. Zapatos dieléctricos {con planta de jebe aislante).
. Mascara facial y/o lentes,
. Guantes de cusro.
. Guantes de badana (proteccion de guantes dieléctricos).
Guantes de hilo de algodon.
. Guantes dieléctricos,
. Ropa de trabajo.
Correa o cinfurdn de seguridad lipo liniero.
Amés, cuerdas, poleas de izaje.
. Proteccion de vias respiratorias.
Pérligas de maniobras.
. Equipos reveladores de tensién,
. Manta aislante.
. Juego de herramientas aisladas.
. Equipo de comunicacion poratil,
., Equipos de puesta a tierra temporal y otros.
Elementos de sefializacion tales como conos o senales desmontables de
seguridad.
s. Botiquin de primeros auxilios.
t. Camillas

r*.n'uc:gr*r‘.—*r—:m.—*mao oo

Finalizando la evaluacién técnica el postor obtiene la siguiente puntuacion:

Evaluacion CONSORCIO COLLANTES
Técnica CORPORACION

Experiencia en la _ _
especialidad >= 2 veces V.R = 80 puntos
Metodologia 0 puntos
propuesta
Puntos acumulados 80 puntos
Conclusién = 80 puntos

pasa a la evaluaciéon econdmica

Por lo tanto, el postor CONSORCIO COLLANTES CORPORACION, ACCEDE a la
Evaluacion Econdmica al obtener 80 puntos de acuerdo a las bases.

I. JILMER OLIVER SIGUENZA LEON

En el folio 015; de la propuesta técnica se verifica la experiencia del postor asignado
en tres (03) contratos de consultorias de obra, se verifica y evalla la experiencia del
postor teniendo los siguientes resultados:

EXPERIENCIA # 1. El postor adjunta contrato y comprobantes de pago de (SIAF) como
conformidad del servicio, sin embargo, se aprecia que los comprobantes de pago
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generados a través del Sistema Integrado De Administraciéon Financiera — SIAF, no se
encuentran comprendidos dentro de la definicién del articulo 2 del reglamento de
comprobantes de pago aprobado con la RESOLUCION DE SUPERINTENDENCIA N° 007-
99/SUNAT. Esta experiencia no se tome en cuenta

EXPERIENCIA # 2. Conforme 29,200.00
EXPERIENCIA # 3. Conforme 31,300.00

Culminado la evaluacién de la experiencia del postor en la especialidad resulta la suma de
60,500.00 soles siendo este valor < a 1 UNA VEZ el valor referencial. POR LO QUE EL
POSTOR NO ACCEDE A LA ETAPA DE CALIFICACION.

J. CONSORCIO PERSICO

En las paginas 107; 108 de la propuesta técnica se verifica la experiencia del postor
asignado en seis (06) contratos de consultorias de obra, se verifica y aprueba la experiencia
asignada por el proveedor. Por lo tanto, el postor acredita >2 VEZ EL VALOR

REFERENCIAL.

Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y se evalla teniendo en cuenta los 3 puntos
estipulados en las bases integradas que son:

1. Plan de trabajo.
En el plan de trabajo en el folio 25 no se ha considerado la emisién de la
Conformidad Técnica al finalizar la obra y/o solicitar su recepcion, adicionalmente lo
descrito esta en lineas generales, sin puntualizar en las metodologias a emplear,
ademas no presenta el cronograma de actividades por lo que este comité le
asigna una puntuacion de cuatro (4) punto.

2. Descripcién de las actividades de control para los sistemas de seguridad y

salud.
La descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y salud
sefiala lineamientos generales por lo tanto este comité le otorga dos (2) puntos.

3. Metodologia de los sistemas de control de calidad
En este aspecto en la metodologia no es legible su diagrama de gant, por lo tanto,
este comité le asign
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Finalizando la evaluacién técnica el postor obtiene la siguiente puntuacion:

Evaluacion
Técnica CONSORCIO PERSICO

ExpelistioE BN 18 >= 2 veces V.R = 80 puntos

especialidad

Metodologia 8 puntos
propuesta

Puntos acumulados 88 puntos
Conclusion = % pnios

pasa a la evaluaciéon econdémica

Por lo tanto, el postor CONSORCIO PERSICO, ACCEDE a la Evaluaciéon Econémica al
obtener 88 puntos de acuerdo a las bases.

K. CONSORCIO SANTA ROSA

En las paginas 336; 335 de la propuesta técnica se verifica la experiencia del postor
asignado en once (11) contratos de consultorias de obra, se verifica y aprueba la
experiencia asignada por el proveedor. Se verificé obteniendo lo siguiente:

EXPERIENCIA # 1. El postor adjunta contrato y conformidad de servicio para acreditar,
pero se observa que el documento de conformidad de servicio difiere las fechas al a la fecha
de ejecucion de la obra por lo tanto esta experiencia no es acreditada por el postor, por
ende, Esta experiencia no se tome en cuenta

EXPERIENCIA # 2. Conforme 15,500.00

EXPERIENCIA # 3. El postor adjunta orden de servicio y conformidad de servicio para
acreditar, pero se observa que el documento de conformidad de servicio estipula como
inicio de las labores el 03-08-2017 y fin del contrato el 31-08-2017 un total de 28 dias
calendarios, y en el acta de entrega de terreno sefiala un plazo contractual de 60 dias
calendarios, por lo tanto, no se demuestra fehacientemente la experiencia, por ende, Esta
experiencia no se tome en cuenta
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Fetion -
ANCRSES

De la evaluacion de la experiencia el postor acredita un total de 360,456.13 soles representa
1.63 VECES EL VALOR REFERENCIAL.

Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y se evalla teniendo en cuenta los 3 puntos
estipulados en las bases integradas que son:

1. Plan de trabajo.
En el plan de trabajo en el folio 82 no se ha considerado la emisién de la
Conformidad Técnica al finalizar la obra y/o solicitar su recepcién, adicionalmente lo
descrito esta en lineas generales, sin puntualizar en las metodologias a emplear,
ademas no presenta un cronograma poco legible este comité le asigna una
puntuacion de cuatro (4) punto.

2. Descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y

salud.
La descripcion de las actividades de control para los sistemas de seguridad y salud
sefiala lineamientos generales grafico no legibles el comité le otorga tres (3) puntos.

3. Metodologia de los sistemas de control de calidad
En este aspecto en la metodologia no es legible su diagrama de gant, por lo tanto,
este comité le asigna dos (2) puntos.

Finalizando la evaluacién técnica el postor obtiene la siguiente puntuacion:

Evaluacién
TEenles CONSORCIO SANTA ROSA
Experiencia en la _ _
especialidad >= 1.5 veces V.R = 70 puntos
Metodologia
propuesta SpLRtas
Puntos acumulados 79 puntos
=79 puntos
Conclusion NO pasa a la evaluacion
econémica

Por lo tanto, el postor CONSORCIO SANTA ROSA, NO ACCEDE a la Evaluacién
Econdémica al obtener 7
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L. PEREZ GUEVARA ANDY GINO

EXPERIENCIA # 1. Se verifica el cumplimiento de la experiencia acreditada, se contabiliza
la experiencia por el importe de S/ 121,689.27.

EXPERIENCIA # 2. Se verifica el cumplimiento de la experiencia acreditada, se contabiliza
la experiencia por el importe de S/ 263,936.50.

EXPERIENCIA # 3. Se verifica el cumplimiento de la experiencia acreditada, se contabiliza
la experiencia por el importe de S/ 74,449.82.

EXPERIENCIA # 4. Segun Contrato No 009-2017-MDM/UL, en la CLAUSULA TERCERA:
MONTO CONTRACTUAL, el monto total del presente contrato asciende a S/ 399,350.80;
Bajo el Sistema de SUMA ALZADA.

En la RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL No 094-2019-MDM-GM, en el apartado
SE RESUELVE ARTICULO TERCERO sefiala lo siguientes: “autorizar el pago a favor del
contratista Consorcio San Juan, de los Reajustes correspondientes a las valorizaciones
Mensuales y Prestacion Adicional No 1, ascendente a la suma de S/ 2,208.18 previa
certificacion de crédito presupuestario que emita la Oficina de Planeamiento y
Presupuesto”.

Este monto No se puede determinar fehacientemente si se realiz6 la facturacion y pago
respectivo para cuantificar la experiencia sefialada por el postor. Por esta razén el comité
determina que NO ES POSIBLE ACREDITAR FEHACIENTEMENTE la experiencia sefiala
por el postor. Por ese motivo esta experiencia no se toma en cuenta.

De la evaluacion de la experiencia el postor acredita un total de 460,075.59 soles representa
2.0 VECES EL VALOR REFERENCIAL.

Asimismo, se verifica la metodologia propuesta y se evalla teniendo en cuenta los 3 puntos
estipulados en las bases integradas que son:
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1. Plan de trabajo.
En su plan de trabajo y en su cronograma no se ha considerado la emision del
Certificado de Conformidad Técnica; ademas en el folio 99 presenta un cronograma
de actividades por 285 dias calendarios esto no concuerda con el plazo del presente
proceso

PEREZ GUEVARA ANDY GINO

3.2 PROGRAMACION GANTT DE ACTIVIDADES

Nombre de tarea v HEEE -

+ SUPERVISION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION __ 285 dias ®
INICIAL DE LA IE 1664 EN EL AAHH, GOLFO PERSICO DEL DISTRITO DE S
NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPAR TAMENTQ DE ANCASH"

s FASE I: ACTIVIDADES DE SUPERVISION DEL EXPEDIENTE 15 dias pum——
REVISION DOCUMENTACION ¥ ESTUDIOS Edias ‘C:li
REVISION PRESUPUESTOS ANALISIS ESPECIFICACIONES gdias &3
INFORME DE REVISION DEL EXPEDIENTE TECHICO 3 dias é
DISENOS ¥ ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS 3 dias é?
INICIO DE OBRA G dias <
4 FASE 1i: ACTIVIDADE S DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA 240 dias >
+ Control def Cumplimients Contractuat def Contratista 240 dias L,
Control recursos contratista 240 dias i =
Control de cumplimiento de la programacion de avance de obra 240 dias L 2

Ademas, dentro de su esquema de desarrollo de actividades hace mencién que
realizara coordinaciones con PRONIED.

PEREZ GUEVARA ANDY GINO

i ———

§ SUPERWSIOIU DE EJECUCION DE OBRAS
T - —

H RIVEION ¥ AFROSACION DE DISIROS DE PROVECIO.

SUPERUESION PTRMANINTE DI NIVILES D8 TOPOGRAFA DE OBRA

SUPTRVESION ¥ COMIROL HIONICO DE LA OBRA

SUPFRVISION ¥ CONTROL ADMING TRAFIVO DEL PROYICTO i

- -

REUNIONES DF COORDINACION COM E1 CONITRATISTA i

I RELMIONES IE COORDINACION CON PRONIED J i
e —— — e e
SUPTRVEIGON Y CONTROL DI PLAYO DIE. PROVICIO .

z SUPERVISION ¥ CONTROE DE EA CALRRAIY DEL PROYECTO

T SUPTRVISION ¥ CORTROL DEL COSTO DEL FROVICIO.

T SURERVISION ¥ CONTRO D LA SEGURIDAD INDUSTRIAL Y MEDIG
AMBIENTE

f PRI PARACION ¥ FRISEMTACION DE INFORMES DE IAGNOSTXCO, }
PEENSLIALFS, FIRAL ¥ ESPTCIALES :

Por lo tanto, para este comité la presente metodologia de trabajo no se ajusta a lo
solicitado obteniendo una calificacién de cero.
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2. Descripcién de las actividades de control para los sistemas de seguridad y

salud.

En este apartado el postor describe acciones a realizar para mitigar la emergencia

sanitaria COVID-19.

GOBIERNO REGIONAL DE

COMITE DE SELECCION

PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCION Y CONTROL DE COVID-13

En 8l qua se defalla el protocolo a implementar durante 18 ejecucifn del servicio, segin la
normativa vigente que emite el MINSA, el mismo que debera eslar inscrito en ol Sisiema Infegrado
Covid-19. El protocolo 5o aplica an ias diferantas alapas de ejecucidn de la cbra; faza da inicio de
acdividades, fase de ejocucidn y fase de cierre.
Deniro del primer mes de inicigdo la cbra (30 dias), la supervision presertara &l informe de
implemantacion en obra del Plan para la vigitancia, pravancion y control da Covid-19

3. Metodologia de los sistemas de control de calidad

No sefiala ninglin punto referente al sistema de control de calidad durante la

ejecucion de la obra.

Finalizando la evaluacion técnica el postor obtiene la siguiente puntuacién:

Evaluacion
Técnica

PEREZ GUEVARA ANDY
GINO

Experiencia en la

>= 2 veces V.R = 80 puntos

Conclusién

especialidad

Metodologia

propuesta D pantss

Puntos acumulados 80 puntos
= 80 puntos

pasa a la evaluacién econdmica

Por lo tanto, el postor PEREZ GUEVARA ANDY GINO, ACCEDE a la Evaluacion

Econoémica al obtener 80 puntos de acuerdo a las bases.
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GOBIERNO REGIONAL DE

ANCASH

COMITE DE SELECCION

Se procede a efectuar la evaluacion econdmica, determinacion del puntaje final aplicando los
factores de ponderacion y asignacion de bonificacién segun corresponda, teniendo los siguientes

resultados:

Evaluacién técnica

Evaluaciéon econémica

Puntaje
final

POSTOR

Experiencia en la
especialidad

Metodologia

Puntaje
Técnico

Precio ofertado

Puntaje
econémico

PF =
PTX0.8 +
PE*0.2

BONIFICACION
5% - REMYPE

PUNTAJE
FINAL

CHUNGA CHAVEZ
DAVID ENRIQUE

DESCALIFICADO

CONSORCIO VK

80

18

98

198,662.81

100

118

5.9

123.90

VILCHEZ
CASTILLO
LEONARDO
FRANKO

60

64

DESCALIFICADO

CHAVEZRIOS
JOSE ARTEMIO

DESCALIFICADO

CONSORCIO SAN
JUAN

80

16

96

198,662.81

100

116

5.8

121.80

CONSTRUCTORA
SERVICIOS Y
CONSULTORA JM
SAC.

80

15

95

198,662.81

100

115

5.75

120.75

CONSORCIO
SUPERVISOR
SMART

DESCALIFICADO

CONSORCIO
COLLANTES
CORPORACION

80

80

198,662.81

100

100

5.00

105.00

SIGUENZA LEON
JILMER OLIVER

DESCALIFICADO

CONSORCIO
PERSICO

80

88

198,662.81

100

108

5.4

113.40

SANTA ROSA

70

79

DESCALIFICADO

PEREZ GUEVARA
ANDY GINO

80

80

198,662.81

100

100

5.00

105.00

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Ante los resultados obtenidos, el Comité de Seleccién Permanente decide Otorgar la
BUENA PRO al postor CONSORCIO VK, conformado por: MAYDA KATHERINE

CHINCHAY MORALES con
SARMIENTO IGNACIO con RUC N° 10400263928, por el importe de su oferta econdémica

RUC N°

10401852871 y MANUEL ADALBERTO

AV. CHIMBOTE N° 130 URB. BUENOS A
B

ES
GI0

/NUEVO CHIMBOTER;

E &)




GOBIERNO REGIONAL DE

ANCASH

COMITE DE SELECCION

de: Ciento Noventa y Ocho Mil seiscientos sesenta y dos con 81/100 Soles (S/ 198,662.81),
por la Supervisién de Obra “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL
DE LA IE 1664 EN EL AA.HH. GOLFO PERSICO DEL DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE
PROVINCIA DE SANTA DEPARTAMENTO DE ANCASH” con CUI 2527256

VALORDE LA
POSTOR BUENA PRO OFERTA
1 CONSORCIO VK OTORGADA S/198,662.81

No habiendo otro punto que tratar, siendo las 17:30 horas del mismo dia, se procede a la redaccién
de la presente acta, y que luego de ser leida se procede a suscribir en sefial de conformidad

En sefial de conformidad suscriben los miembros del Comité de Seleccion Permanente:

V" JAVIER CHAUPE
HERNANDEZ
Presidente Titular

%TJ‘ARY LEYNEKER MIRANDA

MEGO

Primer miembro

ANGEL ABELARDO
ANTUNEZ ORELLANO
Segundo miembro
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